چنین به نظر می‌رسد که این گنبد را در اواخر قرن ششم هجری ساخته باشند.

تاریخ احداث این بنا می‌بایستی در حد فاصل زمانی میان برپایی مقبره معروف به مؤمنه خاتون در نخجوان و تاریخ استیلای هلاکو خان بر مراغه یعنی بین سالهای 582 و 656 هجری (7 - 1186 تا 9 - 1258 م.) بوده باشد. قسمتی از کتیبه بالای در عمارت و اثر باقیمانده از آن تاریخ 593 هـ. (1196 - 1197 میلادی) را به دست می‌دهد. بنابراین گنبد کبود حدود ده سال پس از نمونه اولیه خود یعنی مقبره مؤمنه خاتون ساخته شده است و نظیر آن، برجی است چند وجهی و کشیده قامت که هر ضلع آن با طاقنمایی مسطح و بلند آذین شده است. در قسمت فوقانی هر طاقنما سه ردیف مقرنس دیده می‌شود.